
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

OGGETTO :   P.F. SFA - D.L. 95/2012, convertito con L. 135/2012 – DD n. 395/2019 - 

Aggiudicazione fornitura materiale di consumo - ditta DI GIOVANNI S.r.l. - 

Importo Euro 395,50, IVA esclusa - Bilancio 2019

IL DIRIGENTE

della P.F. Servizio Fitosanitario Regionale ed Agrometeorologia

VISTO  il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9  così come modificata dalla  L.R.  16 settembre 2013 n.   28 e 

preso atto che l’art. 25, comma 5 assegna all’A.S.S.A.M. il Servizio Fitosanitario Regionale, 

istituito con la L.R. 16.01.1995 n. 11;

VISTO il Decreto del Direttore n. 241 del 28.12.2018;

PRESO ATTO che il CIG è: Z28288FD68;

DECRETA

- di aggiudicare - ai sensi del Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e forniture 
sotto soglia approvato dall’ASSAM con Decreto del Direttore n. 302 del 03.05.2019 - alla 
ditta  DI GIOVANNI S.r.l., P.I. 02803441209 , la fornitura  di  materiale di consumo , per un 
importo complessivo di Euro  395 , 5 0, IVA esclusa, utilizzando il Sistema Telematico degli 
Acquisti in Rete per la Pubblica Amministrazione tramite CONSIP S.p.A., ai sensi dell’art. 
1, commi 1 e 7, del D.L. n. 95/2012, convertito con Legge n. 135/2012;

- di autorizzare l’invio telematico del documento di stipula al Sistema Telematico degli 
Acquisti in Rete per la Pubblica Amministrazione (Ministero dell’Economia e delle Finanze 
tramite CONSIP S.p.A.) relativo alla fornitura di che trattasi, a favore della  DI GIOVANNI   
S.r.l. ,  per un importo di Euro  395 ,50 , IVA esclusa, sottoscritto digitalmente dal Dott. Uriano 
Meconi, in qualità di punto ordinante dell’ASSAM;

- di prendere atto che Il costo per gli oneri della sicurezza aziendali della ditta sopra citata è 
pari ad Euro  1,00 , compresi nell'offerta, ai sensi dell’art. 95, comma 10, del D.Lgs. n. 
50/2016;

- che le clausole contrattuali sono quelle previste nel suddetto ordine;

- di impegnare la somma di Euro  482 , 51  IVA inclusa, a favore della ditta  DI GIOVANNI S.r.l., 
P.I. 02803441209 , sul Bilancio ASSAM 2019, Posizione Organizzativa -  Fitosanitario, 



2

Certificazione, controllo, vigilanza e consulenza specialistica in ambito fitosanitario - 
Agrometeorologia,  Progetto “Servizio Agrometeo Regionale” cod. 1.1, Categoria “Mezzi 
Tecnici”, Tipologia di spesa "Materiale di Consumo" codice 202006;

- di procedere con successivo atto alla liquidazione e pagamento della somma suddetta;

- d i pubblicare il presente atto per estremi sul BURM e sul sito istituzionale dell’ASSAM,   
www.assam.marche.it.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di    
interesse ai  s ensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché  dell'art. 42 del D.lgs. 
n.50/2016.

IL DIRIGENTE 

(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- Decreto del Direttore n. 395 del 10.06.2019;
- Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia, approvato con   

Decreto del Direttore n. 302 del 03.05.2019;
- Decreto Legge n. 95/2012, convertito con Legge n.135/2012.

Motivazione

Con Decreto del Direttore n. 395  del 10.06.2019 è stata autorizzata, ai sensi del Regolamento 
per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia approvato dall’ASSAM con Decreto 
del Direttore n. 302 del 03.05.2019, una trattativa con un unico operatore economico, 
individuato nella ditta  DI GIOVANNI S.r.l., P.I. 02803441209 , per l’affidamento di una fornitura   
di materiale di consumo , per un importo massimo presunto di Euro  43 0 ,00, I.V.A. esclusa, 
utilizzando il Sistema Telematico degli Acquisti in Rete della Pubblica Amministrazione tramite 
CONSIP S.p.A., ai sensi dell’art. 1, commi 1 e 7, del D.L. n. 95/2012, convertito con Legge n. 
135/2012.
Si è quindi predisposta una trattativa con un unico operatore economico sul M.E.P.A. (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione), invitando la suddetta ditta a presentare un’offerta 
al ribasso sull’importo posto a base di gara, pari ad Euro  43 0 ,00, I.V.A. esclusa, per la 
fornitura di che trattasi.
Successivamente, a seguito della suddetta trattativa diretta sul M.E.P.A. n. 94 67 77 , la ditta  DI 
GIOVANNI S.r.l., P.I. 02803441209 , ha offerto la fornitura di che trattasi all’importo 
complessivo di Euro  395 , 5 0, oltre all’I.V.A. dovuta per legge, ritenuto congruo (Offerta 
economica prot. ASSAM n. 5106 del 17.06.2019).
La spesa trova copertura finanziaria nel Bilancio ASSAM 2019,  Posizione Organizzativa - 
Fitosanitario, Certificazione, controllo, vigilanza e consulenza specialistica in ambito 
fitosanitario - Agrometeorologia ,  Progetto “Servizio Agrometeo Regionale” cod. 1.1, Categoria 
“Mezzi Tecnici”, Tipologia di spesa "Materiale di Consumo" codice 202006.

Esito dell’istruttoria

Sulla base di quanto esposto si propone:

- di aggiudicare - ai sensi del Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e forniture 
sotto soglia approvato dall’ASSAM con Decreto del Direttore n. 302 del 03.05.2019 - alla 
ditta  DI GIOVANNI S.r.l., P.I. 02803441209 , la fornitura di  materiale di consumo , per un 
importo complessivo di Euro  395 ,50, IVA esclusa, utilizzando il Sistema Telematico degli 
Acquisti in Rete per la Pubblica Amminis trazione tramite CONSIP S.p.A., ai sensi dell’art. 
1, commi 1 e 7, del D.L. n. 95/2012, convertito con Legge n. 135/2012;

- di autorizzare l’invio telematico del documento di stipula al Sistema Telematico degli 
Acquisti in Rete per la Pubblica Amministrazione (Ministero dell’Economia e delle Finanze   



4

tramite CONSIP S.p.A.) relativo alla fornitura di che trattasi, a favore della  DI GIOVANNI   
S.r.l. ,  per un importo di Euro  395 ,50 , IVA esclusa, sottoscritto digitalmente dal Dott. Uriano 
Meconi, in qualità di punto ordinante dell’ASSAM;

- di prendere atto che Il costo per gli oneri della sicurezza aziendali della ditta sopra citata è 
pari ad Euro  1,00 , compresi nell'offerta, ai sensi dell’art. 95, comma 10, del D.Lgs. n. 
50/2016;

- che le clausole contrattuali sono quelle previste nel suddetto ordine;

- di impegnare la somma di Euro  482 , 51  IVA inclusa, a favore della ditta  DI GIOVANNI S.r.l., 
P.I. 02803441209 , sul Bilancio ASSAM 2019, Posizione Organizzativa - Fitosanitario, 
Certificazione, controllo, vigilanza e consulenza specialistica in ambito fitosanitario - 
Agrometeorologia,  Progetto “Servizio Agrometeo Regionale” cod. 1.1, Categoria “Mezzi 
Tecnici”, Tipologia di spesa "Materiale di Consumo" codice 202006;

- di procedere con successivo atto alla liquidazione e pagamento della somma suddetta.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedi mento, dichiara di non trovarsi  in situazioni 

anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i .  e 

dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Sandro Nardi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(Nessun allegato)

 


	NumeroDataRep: n. 1 del 07 luglio 2019
		2019-07-03T10:14:37+0200
	SANDRO NARDI


		2019-07-05T13:43:02+0200
	ANDREA BORDONI




